ubi taſtum at deo iuratum eſt. non diminiuitur in caſibus predi catis ſeruitum domino ſed poti⁹ cu mulatur.

**C**apitulū. xxxix.

**I**usti pauci bene viuentes preferuntur multis peccatoribus. de quibus dicitur Mathei vicesimo ſecundo. Multi hunc vocati pauci vero electi. Unde etiam in electionibus ecclesiasticis prelatorum in aliquo caſu preualet conſenſus paucorum. Nam ſi maior pars eligentium conſentiat in viam compendij et compromiſſi. pauci in viam ſcrutini tenetur curia Romana. q̄ illi qui eligunt viam ſcrutini preualement hac ratio ne. Quia via ſcrutini eſt via ordinaria per quam cuilibet ſanum eſt in quem vult dirigere votum ſuum. ſecus autem in compromiſſo cōtingit. p. qd plerumq; prouidetur de persona de qua non eſt creditū nec ſperatum. ut extra de electione. dilectus filius archi. morm. cum nullus multus ht dandus episcopus. vt. lx. diſtinctione nullus. ad compromiſſum nullus multus compelliſtur. vt. ff. de arbitris. l. ſed et ſi. §. ſi quis iudex. iij. q. viij. §. iij. Sic et ſecundum deum iusti qui eligunt viam certam a ordina ria ſcilicet bene viuendi. licet pauciores ſint tamen preualement peccatoribus qui ponunt ſe in incerto ſciliſt proponendo penitere in futu ro. qd non eſt in eorum arbitrio. Et ideo frequentius ſuperuenit eis iudicium quod nō ſperabant. Vñ Aug⁹. Tene certum et dimitte

inceptum. n. Petri. i. Vos autem magis satagit ut per vestra bona opera vocatione vestram certam facias. Notandum est tamquam licet ita sit de cunctudine romane ecclesie ut dictum est. tamquam de rigore iuris ut dicunt aliqui paucorum tradictio in hoc non puerit sed succubit. quia hoc est generale in cunctis actibus ecclesie. ut obtineat sententia plurimorum. ut extra de his quod sunt a materia parte ea per totum. Et hoc etiam potest contra peccatores inflecti. quia licet aliqui pauci penitentes in fine legatur fuisse a deo misericordiam constanter ut latro in cruce. et quod alii tamen secundum rigorem diuine legis. que dicit Proverb. i. Desperasti omne filium meum a merepationes meas neglexisti. ego quod in interitu vestro ridebo aet. Quid videlicet filium ab eis de spectum traditur Eccl. xvij. ubi dicitur. Confitaberis viues. viuis et sanus confiteberis. patrumque quoniam plures sint derisibilis erunt. qui scilicet in fine se emendare distulerunt Apostoli Phil. ij. Quorum finis interit?

## Capitulum. xl.

**L**Ex domina differt a lege humana. quia lex diuina punit animum. sed lex humana punxit manum. factum. Nam in foro penitentiab. in iudicio anime sola voluntas punitur. ut patet de penitentia. di. i. homicidiorum. et. v. c. ibi sequenti. a. c. super tribus. vi. di. testimoniis. xxxij. q. v. sic huius. et. c. i. qui videbit. viij. q. i. sciendu. Deus enim non ex opibus iudicat. sed ex corde. xxij. q. v. qui per iuram. et cor respicit et non manum. xij. q. v. si quod inuenisti. Et ex corde procedunt

adulteria hoec idia et cetera peccata. xv. q. vi. c. i. ante medium et ad finem. Tabula enim cum latentia sunt soli deo et sacerdoti eius viceario si dñeantur relinquimus iudicanda vel remittenda. sic intellige. xxxij. di. erubescat. vi. q. i. si omnia. xxxij. q. v. christiana. extra de penitentia omnis. Quauis intriseca per extensum et sepius profumanit. Ad hoc. xxvij. q. i. nec aliqui. xxxi. q. v. si retum. de. co. di. in. de peccatis. xxxi. q. v. nec solo. Quid intelligas de cogitatione liberata. ex quo quis consenserit peccato faciendo. multo fortius si delectatus sit ut de penitentia. di. a. super tribus. sed in foro intentio aliter est. Nam aut voluntas stetit in suis simibus. et non est perficium ad actum. et sic nullam penitentiam meretur. ut. ff. de penitentia. cogitationis. ff. de furtis. si quis. et. l. i. a. l. inficiando. ff. de acquirendi possessione. q. si rem apud te. nisi in casibus sicut heresis. extra de hereticis ad abolendam. et. c. excommunicatus. q. credentes. Item in crimine lese maiestatis. C. ad. l. i. u. maquisquis. Et in eo qui cogitauit fugiēte de ecclesia extrahere. C. de his qui ad ecc. fugi. l. i. si. cum tamen non processit ad actum. Et eodem modo potest intelligi precedens lex quisquis. Si vero voluntas ad actu progradientur et actus perficitur puniendus est quantumcumque peccatum. Nemo inquit lex tali pacto penitentia ductus innocens esse definit. ff. de edicto. edicto. quis sit fugitius post principi. ff. de furtis. que ea metet. ff. vi. bo. rap. non prodest. ff. q. v. quisque iur. i. aliū. l. in. fe. i. ff. de postu. l. i. q. bestias. ut in casibus quibus circa tempora penitentie loco est. ff. de seruis fugitiis. l. i. q. i. ff. et in.

de publi. et vt. l. S. qd si fecerit. ff  
q metus causa. Item si cui excep  
tione. S. satis clementer. C. de cri  
mne stell. l. S. Qd si actus non  
perficiatur. et is qui processit ad a  
ctum ipsum perficere potuisset. sed  
noluit quia peccatum non incidit i  
penam. immo ei parandum est. ff  
ad. l. cornel. de falsis qui falsam  
ff. de iur. Item apud labeonez. S.  
si curauerit. vt mortem sibi constitue  
rit. vbi punitur conscientia criminis  
iam commissi. ff. de bonis eorum q  
sibi osti. l. in. Si autem ideo no p  
fecit actum. quia non potuit. sed  
bene voluisse perficere punitio  
est ac si fecisset. ff. ad. l. pompej de  
parricid. l. m. fi. ff. de re mil. l. in  
S. is qui. C. si quacunq preditus  
potest. l. in. C. de episcopis et cleri  
cis. si quis non dicam. S. de furt.  
si quis alieno. C. ad. l. iul. de adul  
ter. cum qui. C. de incest. nupt. qui  
Item nota q ille legem bene ser  
uat qui implet mentem legislato  
ris. Qd patet. quia ille qui verba  
quidem legislatoris. sed non metet  
seruat legem fraudare dicitur. Na  
aliud est facere otra legem. et ali  
ud facere fraudem legi. Contra le  
gem enim facit. qui facit qd lex p  
hibet. licet sit fraus legis quando  
circumuenitur seruatis verb mes  
vt. ff. de legibus otra legem et. La  
sequent. Vnde patet q iudei litte  
ram legis solam seruantes et misti  
cam significationem qua legem tra  
dens principaliter intendebat re  
linquentes fraudem legi faciunt.  
Vnde Apostolus. n. Corin. m. N  
littera sed spiritu ac. Itē nota q  
lex communis et regula aliquādo  
prēmititur licet ex causis speci  
alibus. Cuius exemplum est in iu  
re. vbi ea que sunt regulariter de

ube communī pretermittitur. al  
quādo licite siue ppter prīuilegiū.  
siue ppter vtilitatem. siue ppter  
fuerūdinem. siue ppter honestatez  
Nam regulare est vt ad collegium  
ciuiscung ecclie spectet electio.  
et tamen plerumq ex confuetudi  
ne l prīuilegiis alieni intrant. vt  
extra de electi. Cumana. et extra  
de causa possel. et ppter. cum eccl  
eia. et de postulatione bōne. et ext  
de consuetudine. cum dilectus. et  
extra de iure patronatus. nob Vo  
cantur etiam aliquando religiosi  
ex honestate n ex debito. vt. xxii.  
di. in nomine domini. lxix. di. c.  
. Vocatur etiam populus nō ad  
eligidum sed ad consentendum  
vt. lxij. di. S. electiones. et .c.  
sequen. Vocantur etiā p̄ncipes  
vt ab oppressionibus defendant.  
vt. lxij. di. S. p̄ncipibus. Sic eti  
am ex spiritualibus causis quidā  
antiquorum patru legem dei com  
munez licite pretermiserunt. sicut  
samson seipſu occidit Jacob du  
as uxores simul habuit David lay  
tus panem sanctum comedit. que  
omnia nō licet secundum legē  
comminunem Caplm. xl.

**L**ocus non sanctificat homi  
nem. sed homo locum. xl.  
di. multi sunt sacerdotes.  
Vnde vbi papa est. ibi roma. non  
econtra. Nam res accedunt homi  
nibus non econuerso. ff. de edili.  
edicto. Justissime etiam Propter  
hoc etiam dicit beatus Ere. qd non  
pdest locus vbi deest spiritus. Et  
de btō benedicto dicitur. q locū s  
nō hostem mutauit Similiter etiā  
dicim⁹ q hō ificit locū nō euuerso  
Vnde dicitur. n. Machabeorū. v.  
Non propter locum gentem. sed  
pter gētem locum domi⁹ elegit.

Iudeq; et locus ipse particeps factus est populi malorum.

## Capitulum xliv.

**L**Vxurie mediaeates ut sunt quedam maledictae retule iuueniculas decipientes. que iustis vocabulo Iuhiane appellatur peiores sunt quam assissimi. quod illis mediantibus proculatur occisio corporis et interdum unus hominis tam sed per tales mediatices procuratur mors anime. et non unum tantum sed utriusque luxuriantium scilicet viri et mulieris. Vnde apud deum non minor pena digne sunt tales mediatices quam inferat assissimis. Circa quos ecclesia statuit. quod qui cum principibus vel prelati. seu quis alii ecclesiastice vel seculares persone quamquam christianorum per assissimos interfici fecerit. vel etiam mandauerint. quamquam mors ex hoc fortissima non sequitur. nec non etiam contra illos quod dicatos assissimos receptauerit. vel defederit. seu occultauerit non solu ex eoicatiois vel depositiois incurrit sententias ipso facto. sed sunt etiam cum omnibus bonis suis oibus christiani expositi et praetereo diffidati. ita quod ex quo de predictis vel aliquo eorum probabilibus ostenterit documentis scilicet quod aliquis scelus tam execrabilis commiserint. nullatenus alia excoicatiois seu depositiois vel diffidatiois sententia requiratur. sed et beneficia talium per illos ad quos pertinet collatio libere offeratur. ut in autem dominum nostrum extra deo pro humano redempcio generis. Multo ergo magis mediatices a ianu mortem procurantes. et quam etiam mittunt eas sunt a deo maledicti et excoicati et demomibus expressi et ab angelis custodientibus